
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

14 марта 2024 года  № 66-2 

 

Санкт-Петербург 

 

О лицах, осуществляющих работу  

со средствами видеорегистрации (видеофиксации)  в помещении  

Территориальной избирательной комиссии № 11  

при проведении выборов Президента Российской Федерации,   

назначенных на 17 марта 2024 года 

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 24 января 2024 года № 151/1195-8 «О Рекомендациях 

по применению в участковых и территориальных избирательных комиссиях 

средств видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», п.3.2 

Положения об особенностях применения в участковых и территориальных 

избирательных комиссиях на территории Санкт-Петербурга средств 

видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных  на 17 марта 2024 года, утвержденного 

решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 12 марта 2024 года 

№ 71-5, Территориальная избирательная комиссия № 11 (далее - Комиссия) 

решила: 

1. Определить в помещении Комиссии для работы членов Комиссии по 

приему протоколов участковых избирательных комиссий №№ 469 – 506 об 

итогах голосования, суммированию данных, содержащихся в этих протоколах, 

проведению итогового заседания Комиссии и составление протокола Комиссии 

об итогах голосования на соответствующей территории, которым является часть 

Малого зала администрации Калининского района Санкт-Петербурга 

(Арсенальная наб., дом 13/1, Санкт-Петербург) с зонированием пространства – 

1/2 часть зала со стороны левого входа в зале, место размещения средств 

видеорегистрации (видеофиксации) с учетом нахождения в зоне их видимости 

вышеперечисленных мест и действий. 

2. Обеспечить в указанном помещении наличие увеличенной формы 

сводной таблицы Территориальной избирательной комиссии № 11 по 

соответствующей территории. 



 
 

3. Определить следующих членов Территориальной избирательной 

комиссии № 11 с правом решающего голоса, осуществляющих работу со 

средствами видеорегистрации (видеофиксации) в помещении Территориальной 

избирательной комиссии № 11 при проведении выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года: 

Свечин А.М., Татьянин Г.И. 

4. Членам Комиссии, осуществляющим работу со средствами 

видеорегистрации (видеофиксации), руководствуются Инструкцией по работе со 

средствами видеорегистрации (видеофиксации) (Приложение № 2 к Положению 

об особенностях применения в участковых и территориальных избирательных 

комиссиях на территории Санкт-Петербурга средств видеорегистрации 

(видеофиксации) при проведении выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных  на 17 марта 2024 года, утвержденному решением Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 12 марта 2024 года № 71-5. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 К.Г. Степанова. 

 

 

 

Председатель                                                                                           К.Г.Степанов 

 

Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 


